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صفحه2

»مردم سالاری« اقدامات دیپلماسی و میدان پزشکیان در 100 روز اول را بررسی می کند

دولتی نوپا درگیر اتفاقات کم نظیر
مشکلات پرستاران
 پاشنه آشیل نظام سلامت

اختلاف آماری عجیب
 از خانه های خالی

راز چرخش اعراب
 از اسرائیل به ایران

صفحه4
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صفحه10

گروه اجتماعی - سعید تهرانی: رئیس سازمان نظام پرستاری روز گذشته در 
نشست خبری به مناسبت آغاز هفته پرستار گفت: مشکلات پرستاری پاشنه آشیل 
نظام سلامت است.  احمد نجاتیان در پاسخ به پرسش »مردم سالاری« در خصوص 
اینکه آیا مشکلات پرستاران پاشنه آشیل وزیر بهداشت خواهد شد، گفت: خدمات 
پرستاری بخش عمده ای از نظام سلامت است و اگر نتوانیم خدمات مناسبی ارائه 

دهیم و پرستاران را راضی نگه داریم قطعا پاشنه آشیل...

وزارت راه و شهرسازی از معرفی ۱۲۰ هزار خانه خالی به سازمان امور مالیاتی برای 
اخذ مالیات و ثبت ۴۵۰ میلیون رکورد اطلاعاتی در سامانه املاک و اسکان خبر داد.

به گزارش اکوایران، بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی که تسنیم آن را منتشر 
کرد،  حدود ۴۵۰ میلیون رکورد اطلاعاتی در ســامانه املاک و اســکان پالایش و 
اقامتگاه 7۵ میلیون نفر مشــخص شده  است. تاکنون اطلاعات حدود ۱3 میلیون 

نفر، که اغلب سرپرستان خانوار هستند در سامانه املاک و...

»بن لفکوویتز« در نشنال اینترست می نویسد؛ قبل از حمله اسرائیل به ایران در آخر 
هفته گذشــته که در واکنش به حمله موشکی اول اکتبر صورت گرفت، جمهوری 
اسلامی ایران به گروهی غیرمعمول از شرکایش یعنی دولت های عرب منطقه برای 
کاهش گستره حملات اسرائیل متوسل شد.  ایران کشورهای حاشیه خلیج فارس و 
اردن را تهدید کرد که هرگونه تسهیل حمله اسرائیل به ایران به منزله اقدام جنگی 

تلقی خواهد شد. تهران امیدوار بود که...

گارد ملی آمریکا در وضعیت آماده باش قرار گرفت

ترس از شورش انتخاباتی ترامپ
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صفحه11

شرکت رستگار صنعت از ســال 13۸4 فعالیت خود را در حوزه 
تولید ابزارآلات آغــاز کرد و با کیفیت AAA+ محصولات تولیدی 
خود را به کشــورهای مختلف همچون افغانســتان، ترکمنستان، 
کشورهای همسایه، عراق و کردســتان عراق و... صادر می کردیم، 
اما با تشدید تحریم ها، کشورهای مختلف خریدهای خود را متوقف 
کردند و این موضوع مشــکلات زیادی برای تولیدات ما ایجاد کرد. 
»رســتگار صنعت« با آنکه محصول درجــه دو تولید نمی کند و از 
منظر کیفی بهترین محصول را ارائه می کند، اما تحریم ها باعث شد 
کشورهای خریدار از محصولات درجه دو و سه چینی استفاده کنند، 
اما به دلایل مختلف حاضر به خرید محصولات ما نباشند که نتیجه 

آن، عقب نشینی خریداران منطقه ای ما و کاهش سطح تولید شد.
از ســوی دیگــر از آنجا که اهل زد و بند و رانت نیســتیم، نمی توانیم از 
حمایت دولت ها بهره مند شویم؛ آن طور که برخی شرکت های رانتی، امروز 
بــه راحتی چند میلیون دلار از بانک مرکزی ارز دریافت کرده و محصولات 
بی کیفیتی در این حوزه وارد می کنند. اما متاسفانه ما نه توان استفاده از ارز 
نیمایی را داریم و نه مشــمول دریافت تسهیلات بانکی هستیم و در مقابل 
قوانینی توسط دولت ها وضع شده که تولید واقعی را محدود و توزیع رانت را 
سبب شده است، تا جایی که من به عنوان مدیرعامل رستگار صنعت با این 
همه گواهی ثبت اختراع، مشمول ارز نیمایی نیستم؛ درحالی که برخی افراد 
که به بانک مرکزی و وزارت صمت متصل هســتند، به راحتی ارز می گیرند. 
وقتی محدودیت های وارداتی در 6ماهه اول ســال توسط دولت وضع شده و 
قاعدتا نباید ارزی برای واردات تخصیص می یافت، چگونه برخی شرکت ها به 

راحتی ثبت سفارش کرده و ارز هم دریافت کرده اند؟
سه سال پیش دستگاهی به کشور وارد کردیم که به دلیل اشتباه سازمان 
توسعه و تجارت با مشکل روبه رو شد و از آن زمان تا به حال هیچ کس حاضر 
نیست مشکل را برطرف کند و دستگاه آزاد شود یا پول شرکت به ما برگردد، 
شــاید اگر یک آقازاده عضو هیات مدیره این شــرکت بود، با مشکل روبه رو 

نبودیم و مشکل هم به آسانی حل شده بود.
ممانعت های دولتی برای تولید

ما یک شــرکت کاملا متکی بر ظرفیت های داخلی هســتیم و 

واردات هــم نمی کنیم، اما دولت حاضر نیســت ورق آلومینیوم، فولاد، مواد 
پتروشــیمیایی و... را که همگی در داخل تولید می شوند و مورد نیاز صنعت 
است، از طریق بورس در اختیار ما قرار دهد، اما فلان شرکت نوپا که چیزی 

از تولیــد نمی داند و تنها متکی به رانت های مختلف 
است، امروز ۵ برابر ما از طریق واردات درآمد کسب 

می کند.
6 ماه اســت به دنبال پروانه تولید هستیم و برای 
ساخت کارخانه درخواست زمین داده ایم، اما با پاسخ 
منفی دولت روبه رو شده ایم و این در حالی است که 
افرادی که تخصصی در تولید ندارند، با اســتفاده از 
رانــت، ۱۰هزارمتر زمین دریافت کرده اند. در نتیجه 
مــا مجبوریم زمین را دو برابر قیمت بخریم. از بانک 
درخواســت تســهیلات کرده ایم، حاضر به پرداخت 
نیســتند در حالی که افرادی در این مملکت صدها 
میلیارد تومان تســهیلات دریافــت کرده اند و این 
تسهیلات ســوخت شده اســت. در چنین فضایی 
چگونــه می تــوان دوام آورد و با شــرکت هایی که 

تســهیلات دولتی، زمین دولتی، مواد اولیــه ارزان از بورس، ارز نیمایی و ... 
دریافت می کنند رقابت کنیم؟ امروز شــرکت هایی وجود دارد که سال ها از 
فعالیت آنها گذشــته و به همین دلایل توان توسعه ندارند، حتی به اندازه ای 
نقدینگی در اختیار ندارند که بتوانند تولیدات خود را تبلیغ و بازاریابی کنند. 
در این بین متاســفانه دولت با این رفتارهایی که از خود نشــان می دهد 
تولیدکننــده را وادار به قاچاق می کند. دولــت واردات برخی محصولات را 
ممنوع کرده و تولیدکننده مجبور اســت نیاز خــود را از طریق قاچاق و ته 
لنجی و ... وارد کند. به عنوان مثال واردات لوله خم کن که یکی از ابزارهای 
مهــم در این صنعت اســت و دارای صدها کاربرد صنعتی اســت را ممنوع 
کرده اند، وقتی درباره علت ممنوعیت واردات این کالا ســوال می کنیم گاه 

توصیه می شود که برو از طریق قاچاق وارد کن!
این سیاست های اشتباه باعث فساد در تولید و واردات شده، امروزه درصد 
بالایی از ابزار صنعتی از مســیرهای غیرقانونی به کشور وارد می شوند، زیرا 

دولت مدام در حال ایجاد محدودیت های جدید است.
دولت ها فقط شعار می دهند

تــا پیش از این گمان می کردم وزیر جدیــد اقتصاد که در دولت قبل از 

منتقدین جدی سیاست های اقتصادی بود، انقلابی در سیاست ها و کارکردها 
ایجاد خواهد کرد، اما تا این لحظه هنوز تصمیم راهگشایی از ایشان مشاهده 
نکرده ایم. انتظار زیادی از دولت نداریم و انتظار ما کاملا قانونی است؛ اینکه 
دولت کارشــناس مربوطه را برای ارزیابی طرح ها و 
تخصیص تسهیلات مورد نیاز به کار بگیرد تا بتوانیم 
ماشین آلات مورد نیاز را وارد کنیم، اما بانک ها حاضر 

به حمایت از ما نیستند.
 ایــن در حالــی اســت که طرف چینــی بدون 
کوچک ترین توقعی از تولیدکننده ایرانی می خواهد 
علــم، خلاقیت و توانمندی خــود را عرضه کند و با 
پول، تســهیلات، زمین، کارخانه، ماشین آلات و ... 
کــه دولت چین در اختیارش قــرار می دهد در این 
کشــور تولید انجام دهد؛ آن وقت ما در داخل کشور 
 خود نمی توانیم پروانه تولیــد یا امتیاز برق دریافت
 کنیــم! این در حالی اســت که اگــر دولت با یک 

چشم به تولیدکنندگان نگاه 
می کرد، مشکلی برای تامین 
مالی نبود و با توجه به این همه اســتعداد و نیروی 
انســانی و امکانات و مواد اولیه می توانســتیم قطب 
تولید ابزار شویم و بومی ســازی تولید را در دستور 

کار قرار دهیم. 
تولیدکننــده ایرانــی حتــی قــادر نیســت در 
نمایشگاه های جهانی شــرکت کند و دستاوردهای 
خود را در معــرض نمایش بگــذارد، این در حالی 
است که دولت می توانست با استفاده از ظرفیت های 
نمایشــگاهی که بــرای تهاتر فضای نمایشــگاه و 
توافق های بین المللی در اختیار دارد شرایط را برای 

حضور رایگان تولیدکنندگان ایرانی فراهم کند. 
واقعیــت آن اســت که همه شــعارهایی که دولت در مــورد حمایت از 
شــرکت های دانش بنیان مطرح می کند در حد شعار باقی مانده است. چهار 
سال است به دنبال این هستیم یک محصول خود را دانش بنیان کنیم، ولی 
بوروکراسی موجود باعث شده عطای این حمایت ها را به لقای آن ببخشیم. 
متاسفانه دولت حمایتی نمی کند و از آنجا که خودمان تلاش می کنیم کسب 

و کار خود را وسعت دهیم، چوب لای چرخمان می گذارد 
که نتیجه امر آن اســت که در آینــده تنها تعدادی ابزار خرده ریز در 

داخل تولید خواهد شد و ابزار اصلی و ارزبر و بزرگ همه متکی به واردات 
خواهند شد.

ما در داخل کشــور مواد اولیــه همچون مس، آلومینیــوم، فولاد، مواد 
پتروشیمی و ... داریم، اما به قیمت و به صرفه نیست. از سوی دیگر ناچاریم 
تجهیــزات مورد نیاز را وارد کنیم، ولی وقتی می بینم تولید در داخل توجیه 

ندارد، واردات تجهیزات هم بی معنی است.
حمایت از بزرگترها و بی توجهی به کوچکترها

دولت سه تا چهار روز در هفته به دلیل قطعی برق و تعطیلات و ... تولید 
را متوقف می کند، پس چرا تولید کنیم؟ دولت و مســئولان می توانســتند 
شــرکت های بزرگ را مجبور کنند از انرژی پاک برای تامین نیاز برق خود 
اقدام کنند و در عوض برق صنایع کوچک را تامین کنند. چرا شــرکت های 
فولادی، ســیمانی، خودرویی و ... که گردش مالی بسیار بالایی دارند، با آن 
مصارف بالا باید از برق کشــور استفاده کنند و در عوض شرکت های بخش 

خصوصی کوچک تاوان این مصرف را بدهند؟
متاسفانه دولت ها در بیست سال گذشته تفاوتی 
با هم نداشــتند و شاید شــعارها فرق داشته باشند، 
ولی در عمل اتفاقی در مسیر توسعه صنایع نیفتاده 
است. دولت از مخترعین و نخبه ها حمایت نمی کند، 
درحالیکــه مــا حاضریم 6 ماه به عنوان مشــاور در 
خدمت دولت باشــیم و اگر مشاوره ما به 8۵ میلیون 
جمعیت کشور کمک نکرد، من حاضرم همه تقصیرها 

را به گردن بگیرم.
در پایان چند توصیه می کنم؛ از دولت می خواهم 
مســیر واردات ابزارآلات را بــاز بگذارند و در عوض 

تخصیص ارز را متوقف کند. 
نیازی به تخصیص میلیون ها دلار ارز نیست تا این همه مفسده به اقتصاد 
کشــور تحمیل نشود. دولت باید اتهام قاچاق به ابزار را بردارد و اجازه بدهد 
پشت پرده ها آشکار و فساد در این حوزه جمع شود و در عوض ابزار ارزان و 

باکیفیت به دست مردم برسد.
 نباید انبردست 6۰ هزار تومانی 3۰۰ هزار تومان به مردم فروخته شود؛ 

ادامه این مسیر به زیان مردم و کشور است.

درد  دل های یک فعال اقتصادی در صنعت ابزار

حسین رستگار 
       مدیرعامل رستگار صنعت 

 اگــر دولــت بــا یــک چشــم به 
مشکلی  می کرد،  نگاه  تولیدکنندگان 
برای تامین مالی نبــود و با توجه به 
انسانی  نیروی  این همه اســتعداد و 
و امکانات و مواد اولیه می توانســتیم 
قطب تولید ابزار شویم و بومی سازی 

تولید را در دستور کار قرار دهیم
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متاســفانه ما نه توان استفاده از ارز 
نیمایی را داریم و نه مشمول دریافت 
تسهیلات بانکی هســتیم و در مقابل 
قوانینی توسط دولت ها وضع شده که 
تولید واقعی را محدود و توزیع رانت 
را سبب شــده است، تا جایی که من 
به عنوان مدیرعامل رستگار صنعت با 
این همه گواهی ثبت اختراع، مشمول 

ارز نیمایی نیستم
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